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Høring over udkast til ændring af bekendtgørelse om uddannelsen til profes-

sionsbachelor i sygepleje 

  

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen sender hermed udkast til ændring af be-

kendtgørelse om uddannelsen til professionsbachelor i sygepleje i høring. 

 

Sygeplejeuddannelsen ændres på baggrund af Trepartsaftale om løn og arbejds-

vilkår fra 2023 mellem den daværende regering (Socialdemokratiet, Venstre, Mo-

deraterne), KL, Danske Regioner, FH og Akademikerne, hvor det er aftalt, at syge-

plejerskestuderende fra optaget i 2024/2025 skal ansættes i den sidste lange 

praktikperiode. 

 

Ændringen i bekendtgørelsen muliggør, at der kan tilrettelægges lønnet praktik på 

sygeplejeuddannelsen. Ændringen vil betyde, at den sidste lange praktik vil blive 

tilrettelagt som lønnet for alle studerende på sygeplejeuddannelse, der påbegyn-

der praktikforløbet på 30 ECTS-point pr. 1. februar 2027 eller derefter. Derudover 

tilføjes en mulighed for fortsat at være i ulønnet praktik, hvis den gennemføres i 

udlandet, og hvis det udenlandske praktiksted erklærer, at lønnede praktikophold 

ikke er sædvane i det pågældende land. 

 

Styrelsen skal anmode om eventuelle bemærkninger til høringsudkastet sendes til 

ufs-hoering@ufm.dk, cc. Rikke Lise Simested med reference til sagsnr. 2026-

27962 senest  

onsdag den 12. august 2026, kl. 12:00 

 

Spørgsmål til høringsudkastet bedes rettet til undertegnede, Rikke Lise Simested, 

e-mail: rils@ufm.dk og telefonnr. 7231 7876.  

 

Høringen er også offentliggjort på Høringsportalen.  

 

Høringssvar fra ikke-ministerielle høringsparter offentliggøres på Høringsportalen 

efter høringsfristens udløb. Ved afgivelse af høringssvar samtykker høringsparten 

i, at vedkommendes høringssvar, inkl. navn og evt. angivet adresse eller e-mail-

adresse offentliggøres på Høringsportalen efter endt høring.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Rikke L. Simested 

Specialkonsulent 

17. juni 2026 
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